Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 18 de setembro de 2020 Ano VII - Edição nº 00724 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DC43BCCE521E5042CBF9B6559804A9B

sexta-feira, 18 de setembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00724 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• APOSTILAMENTO PARA ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO PP-013-2020 E DO TERMO DE CONTRATO Nº 204/2020.

• CANCELAMENTO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO PP-006-2020

• 3º TERMO ADITIVO DE RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS DO CONTRATO Nº 132/2020

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DC43BCCE521E5042CBF9B6559804A9B

sexta-feira, 18 de setembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00724 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Contrato

                              ESTADO DA BAHIA
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
                                Rua Rosalvo Félix,74 – Centro ‐ CEP:46.980‐000

Fone: (0XX75) 364‐2161 – Fax: (0XX75) 3364‐2105
EMail: liciteiraquara123@hotmail.com

Fundo Mun. de Saúde

Apostilamento nº 042/2020

Apostilamento  para  alteração  de  Dotação  Orçamentária

do PP‐013‐2020 e do Termo de Contrato Nº 204/2020.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara, neste ato representado pelo seu Prefeito EDIMÁRIO GUILHERME

DE NOVAIS, e brasileiro, agente político, com endereço residencial à rua Silvio Almeida, nº 07 – Centro – Iraquara –

Estado da Bahia – CEP nº 46.980‐000, portador do CPF nº CPF n° 165.958.665‐87.

CONTRATADA: MANUPA  COMÉRCIO  EXPORTAÇÃO  IMPORTAÇÃO DE  EQUIPAMENTOS  E  VEÍCULOS ADAPTADOS

EIRELI, inscrita no CNPJ nº 03.093.776/0001‐91, estabelecida na Rua Leonardo R da Silva, nº 248, sala 614, 6º andar,

Pitangueiras, Lauro de Freitas – BA, CEP – 42.701‐420, neste ato representada pela Sra. MANUELA JACOB, portadora

do RG nº 40182722‐7 SSP/SP, inscrita no CPF nº 372.532.828‐50, doravante denominado CONTRATADO, neste ato

representada na forma do seu estatuto social.

INSTRUMENTO VINCULANTE: Pregão Presencial nº PP‐013‐2020.

OBJETO: pelo presente instrumento contratual, tendo em vista o resultado do processo licitatório Pregão nº PP‐013‐

2020, Contratação com aquisição de uma ambulância UTI móvel 0km para o Município de Iraquara/BA.

FUNDAMENTO:  Com  base  no  art.  65  §8º  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  realiza‐se  o  presente  Apostilamento  nº

013/2020, cujo objetivo é a alteração do Disposto na Cláusula Décima Segunda ‐ DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA,

prevista no  instrumento  inicial, passando a acrescentar nova dotação orçamentária, conforme o orçamento  fiscal

vigente:

Fonte de Recurso: 2 – Saúde 15%

RATIFICAÇÃO:  Ratificam‐se  todas  as  demais  cláusulas  e  condições  anteriormente  acordadas  dos  Contratos  nº

204/2020, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

PUBLICAÇÃO: O Município providenciará a publicação resumida do presente Termo, que é condição indispensável

para sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias

daquela  data,  no  Diário  Oficial  do  Município,  consoante  ao  que  dispõe  o  art.  61,  Parágrafo  Único,  da  Lei  n
8.666/93, ressalvado o disposto no art. 26 desta Lei.

Iraquara - BA, 17 de setembro de 2020

Graciella Pereira da Rocha

Secretária de Saúde

Autorizo o Apostilamento, conforme solicitado

                                                                                                  Em ___/___/2020

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAES
Prefeito Municipal

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C21C5679A2025BC041EA939504FCD4F4

sexta-feira, 18 de setembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00724 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 18 de setembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00724 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

                    CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000

CANCELAMENTO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO PP-006-2020

Torna sem efeito a publicação do Termo Aditivo do PP-009-2020 do contrato nº
132/2020. Do dia 16 de Setembro de 2020, Ano VII, Edição nº 00723,- Caderno 1,
Página 004. Contratante: Município de Iraquara. Objeto: contratação de empresa
especializada no fornecimento de material de construção no Município de Iraquara/Ba,
celebrado em 02/04/2020, Fundamento Legal: Art. 65, inciso II, alínea “d” e § 5º, da Lei
nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e artigo 4º - da Lei 14.035/2020.Contratado: E.
FERREIRA LELIS - ME, inscrito no CNPJ nº 09.291.624/0001-80. Contratante
EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS – PREFEITO.

Iraquara/Ba, 18 de setembro de 2020

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C3A2579FD43CCB7C37B6A7C296A3B39

sexta-feira, 18 de setembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00724 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 18 de setembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00724 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

                CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo de recomposição de preços do contrato nº 132/2020, que entre si
firmaram o Município de Iraquara/BA e a empresa E. FERREIRA LELIS - ME.
Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de material de
construção no Município de Iraquara/BA, para atender as demandas do município de
Iraquara/BA, celebrado em 02/04/2020, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” e
§ 5º, da Lei nº 8.666/93 e artigo 4º - I da Lei 14.035/2020, referente do Pregão
Presencial nº 006/2020, aumentando o valor unitário dos itens abaixo relacionado.

Item Descrição Und
Valor

Licitado
 Reajuste

%
Valor do
reajuste

Valor
reajustado

Saldo de
item

Valor total
realinhado

1
VERNIZ - GALÃO 3,6L DE
ALTA QUALIDADE

GL R$ 63,53
10,58% R$ 6,72

R$ 70,25
75 R$ 504,00

2
BLOCO CERAMICA 8
FUROS DE BOA
QUALIUDADE

MIL R$ 625,38
24.8% R$ 154,62

R$780,00
192.550 R$ 29.772,08

3
PA DE BICO REFORÇADA
205MM 94X457MM COM
CABO

UND R$ 29,67

22,96% R$ 6,81

36,48

35 R$ 238.35

Valor realinhado = R$ 30.514,43 (trinta mil quinhentos e quatorze reais e quarenta
e três centavos).

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para
conhecimento geral.

Iraquara/BA, 18 de setembro de 2020.

MUNICÍPIO DE IRAQUARA

Edimário Guilherme de Novais

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F69E2313227D7D185BAA04E35D3D9DE4

sexta-feira, 18 de setembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00724 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 18 de setembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00724 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 014/2020. Data: 01 de outubro 2020, Hora: 09:00.OBJETO: Registro de
Preço para a aquisição de CR – Digitalizador de Imagens Radiográficas (mono cassete), para uso em radiologia em
geral com sistema de distribuição de imagens Office viewer com o escopo de suprir as demandas da Secretaria de
Saúde do Município de Iraquara/BA.  Tipo Menor Preço Global. A Retirada do Edital será no site
www.iraquara.ba.gov.br, informações e esclarecimentos serão prestados no Departamento de Licitações da Prefeitura
Municipal de Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, IRAQUARA-BA, no horário de 08:00 às 12:00 horas.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global. IRAQUARA/BA, em 18 de setembro de 2020. Zandra Vieira dos
Santos – Pregoeira.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DC43BCCE521E5042CBF9B6559804A9B

		2020-09-18T15:36:44-0300